fer-

ferreum de pret. et sum cum signo sacculi confixum : quæ comparatio præcedentem roborauit. suspicionem &c. Verum etiam & Plutarchus in vita Lylandri, At Lyfander, rebus hisce compositis, contendit in Thraciam. Quod reliquum erat pecunie, item quacunque munera & coronas acceperat, (donauerant autem ei complures, potentissimo nimirum viro, & Græciæ quodammodo Domino.) Lacedæmonicæ per Gylippum, qui dux fuerat in Sicilia, misit. Is, ut fama est, sacculorum futuras in fundo soluit, ac surripuit ex vnaquaque magnam vim argenti, mox consuit iterum eas rescius additum in singulis libellum, qui numerum indicabat. Ingressus Spartam ea, quæ interuenterat, condidit sub tecto domus suæ: sacculos Ephoris tradidit, & ostendit signatos. Quibus apertis, & initio numero quum discreparet ab indicibus argenti summa, haberetque res Ephoros suspensos: seruus Gylippi significauit ijs per anigma, sub Ceramico multas cubare noctuas; nam [KERAMOS] tectum, & Ceramicos locus certus Athenis dicitur. Nummi autem id temporis Atheniensium gratia erant noctua fere signati. Atque Gylippus quidem post res gestas tam insignes & amplas tam fædo & pudendo facinore admissio solum vertit. At Spartiatarum prudentissimi eo nomine vel præcipue nummorum exorrescentes vim, quæ ciues labefactasset non vulgares, & Lylandrum sunt insectati, & t. statò denunciauerunt Ephoris reijciendum quasi pestilentes illecebras aurum & argentum. Hi rem ad Concilium retulerunt. Schiraphidam Theopompus refert, Ephorus Phlogidam fuisse, qui non recipendam in urbem monctam auream vel argenteam censuit, sed retinendam patriam: Ea ferrea erat, primum aceto tincta adhuc candens, ut neque proculdus, neque duci ob tineturam, neque posset tractari malleo. Et Plinius de fulminibus agens, ait, (b) Aurum, & as, & argentum liquatur intus, sacculis ipsis nullo modo ambustis, ac nec confuso quidem signo cera; quia sacculi referti numis consueuerant anuli sigillo muniri. Synesius item, (c) Auditum tibi omnino est, per illud marsupiorum, quæ multo Eumeli equis similiora faciens, in uno quidem creos obolos, in altero aureos numos condidit; inde alterum horum ostendens, alterum occultans, ubi ei uenerauerunt, ubi appenderunt, ubi demique publico sigillo aurum obsignauerunt, clam alterum loco illius subiecit, & pro aureis obolos misit. At illi in publicis tabulis confissi erant, tenes se aurum esse, idque quamprimum perlaturus. D. etiam Gregorius Nyssenus agens de numis aureis in fit, (\*) Numerauit, reposit, sigillo obsignauit; quum ab eo peteretur, negauit; & quum ei fides non haberetur, etiam peierauit. Et S. Chrysostomus item, (d) Paucos plerumque numos quum aliquis accipit, & sollicitè reponit in sacculo, & diligenter obsignat sigillo. Et D. Augustino, (e) Pauperrimus homo inuenit sacculum, cum solidis ferme ducentis, inemor legis proposuit publice; reddere enim sciebat, sed cui redderet ignorabat: proposuit publice, Qui solidos perdidit, uenit ad locum illum: Ille qui plangens circum quaque vagabatur, inuento & lecto pitacio, uenit ad hominem; & ne forte quereret alienum, quasiuit signa, interrogauit sacculi qualitatem, sigillum, solidorum etiam numerum, &c. B. Hieronymus pariter in fit, (f) Dolet sibi prælatum inuenientem, non quidem comatum, non vestitum sericarum, sed torosulum, & in vestibus delicatum, qui ipse sacculum signet, texitrum teneat, persa distribuatur, regat familiam, emat quicquid de publico necessarium est: disper sater, & dominus, & præueniens officia seruulorum, quem omnes rogant famuli, & quicquid domina non dederit, illum clamitent subtraxisse. Sed & multo antea Christus Dominus iubens,